2

 INCLUDEPICTURE  "http://lebadminist.ucoz.ru/HD_Gerb.png" \* MERGEFORMATINET

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2025года № 36
     р.п. Лебяжье

О  внесении изменений  в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа  от 1 февраля 2022 года № 46 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда и продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии

Лебяжьевского муниципального округа»
В соответствии со статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в приложение к  постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа  от 1 февраля 2022 года № 46 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда и продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Лебяжьевского муниципального округа» следующие изменения:
1) пункт 10 раздела Ш. изложить в следующей редакции[image: image2.jpg]

:

 «10. Размеры должностных окладов работников учреждения, занимающих должности работников культуры, искусства, кинематографии, работников сферы научных исследований и разработок, за исключением руководителя учреждения и его заместителей, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам (далее — ПКГ) в соответствии с таблицей 1.

                                                                                                                                        Таблица 1

	Профессиональная  квалификационная группа
	Должностной оклад

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	15 600

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	18 200

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	19 500

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	20 800

Отнесение должностей работников культуры, искусства и кинематографии к ПКГ осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

Размер должностного оклада по должностям: специалист по туризму, концертмейстер- устанавливается в размере должностного оклада работников, относящихся в должности ПКГ «Должности  работников культуры искусства и кинематографии ведущего звена»

Размер должностного оклада по должностям: заведующий филиалом, заведующий автоклубом, художественный руководитель - устанавливается в размере должностного оклада работников, относящихся в должности ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры искусства и кинематографии»

Предельный      уровень      соотношения       средней       заработной      платы руководителей, заместителей руководителей учреждений, и средней заработной платы работников учреждений устанавливается в кратности от 1 до 8»;
2) пункт 46 главы 2 раздела VII, изложить в следующей редакции:

«46.
Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается в соответствии с таблицей 5.

Таблица 5

	Учреждение
	Должностной  оклад

	МБУК «Лебяжьевский СКЦ»
	36 000

	МБУК «Лебяжьевская МЦБ»
	31 000

	МБУК «Лебяжьевский краеведческий музей»
	29 000

Руководителям учреждений, расположенных в сельской местности и в рабочем поселке (поселке городского типа), устанавливаются повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады за работу в сельской местности.

Должностные оклады заместителей руководителя учреждения устанавливаются на десять - тридцать процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения»;
3) Главу 3 раздела VII, изложить в следующей редакции:
«3. Порядок и условия установления стимулирующих выплат руководителю  учреждения.

47.
Руководителю учреждения устанавливается повышающий коэффициент к должностному окладу, учитывающий специфику учреждения (далее - повышающий коэффициент, учитывающий специфику учреждения).

Повышающий коэффициент, учитывающий специфику учреждения, устанавливается в соответствии с показателями, характеризующими специфику учреждения.

Показатели, характеризующие специфику учреждения, и размеры повышающих коэффициентов, учитывающих специфику учреждения, устанавливаются приказом Отдела социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

Размер выплаты по повышающему коэффициенту, учитывающему специфику учреждения, определяется путем умножения должностного оклада на повышающий коэффициент.

48. Руководителю учреждения ежемесячно устанавливается стимулирующая выплата за наличие ученой степени и (или) почетного звания в размере:

-двадцати процентов от должностного оклада за ученую степень кандидата наук (с даты присуждения ученой степени в соответствии с действующим законодательством) или за почетное звание «Заслуженный»;

- тридцати процентов от должностного оклада - за ученую степень доктора  наук (с даты присуждения ученой степени в соответствии с действующим законодательством).

49. Руководителю учреждения устанавливаются следующие премиальные выплаты:

- по итогам работы за определенный период (за полугодие, год);

- за выполнение особо важных и срочных заданий.
Премиальные выплаты осуществляются в пределах фонда оплаты труда учреждения на основании приказа Отдела социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
Критерии оценки эффективности  деятельности учреждения, порядок осуществления премиальных  выплат руководителю учреждения, размер премиальных выплат устанавливаются приказом Отдела социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа
50. В пределах фонда оплаты труда руководителю дополнительно могут выплачиваться премии в связи с:

-
юбилейными датами: в размере в размере 1 должностного оклада юбилярам (женщины 55 и 60 лет, мужчины 60 и 65 лет), юбилярам 50 лет - 0.5 должностного оклада» .
2. Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальника отдела социального развития.

Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                                      И.В. Фадеева
Исп. Пихло С.А.

Тел. 9-08-58
[image: image1.jpg]